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Fræðasetur  

Í Lágafellsskóla eru 687  börn í 1.-10. bekk. Fræðasetur  Lágafellsskóla er miðstöð bóka í 

skólanum. Fræðasetrið þjónustar nemendur og kennara með útlán bóka, aðstoð við 

upplýsingaleit og útlán námsbóka. Einnig eru á Fræðasetri tölvur fyrir nemendur til að 

sinna verkefnavinnu, bæði í tímum og utan þeirra.  

Starfsmaður Fræðaseturs veturinn 2018-2019 var Kristín Rögnvaldsdóttir bókasafns- og 

upplýsingafræðingur. Hún var í 97,81 % stöðugildi.   

  

Í vetur var Fræðasetrið opið alla daga frá kl. 8.00 - 16.00 en lokað var á kaffi- og 

matartímum milli kl. 9.45-10.00 og 12.00-12.20.  

  

Töluvert var um að nemendur kæmu á bókasafnið í eyðum að vinna að verkefnum og lesa.  

Einnig höfðu tölvurnar mikið aðdráttarafl til skemmtunar.  

  

Safnkosturinn  

Í júní 2019 samanstóð safnkostur Fræðaseturs af 20.500 skráðu eintaki. Skráð eintök 

innihalda öll eintök sem eru skráð með strikamerki og tengd í kerfið, til dæmis námsbækur, 

skáldsögur og spjaldtölvur.  

Eintök skiptust svona eftir efnisflokkum:   

Efnistegund  Eintök  

Bækur  19.606 

Geisladiskar og hljóðbækur  222 

Tímarit (innbundin og tímaritshefti)  373 

Myndbönd og mynddiskar  148 

Tæki (iPadar, hleðslutæki og slíkt)  143 

Annað (spil, tölvugögn, snældur, nótur)  8 

Alls eintök  20.500 
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Skólaárið  

2018 ï 2019  

voru keyptar 415 

bækur fyrir 

skólasafnið 

Útlán  

Á Fræðasetri eru lánaðar út bækur, tímarit, geisladiskar (tónlist og hljóðbækur) og tæki 

(iPadar og hleðslutæki). Að meðaltali voru lánuð út um 2.835 gögn (bækur, tímarit, tæki) 

í mánuði eða um 179 gögn daglega. Í neðangreindri töflu eru útlán hvers mánaðar eftir 

efnistegundum. Þegar tölurnar í töflunni eru skoðaðar er gott að hafa í huga nokkra atburði 

skólastarfsins sem gætu haft áhrif á útlánatölur: Afhending námsbóka í unglingadeild í 

ágúst, lestrarátak Ævars vísindamanns í janúar til mars, páskafrí í apríl og eftir 27. maí var 

lokað fyrir útlán.  

Útlán gagna á Fræðasetri skólaárið 2018 - 2019  

Gögn  Ágú.  Sept.  Okt.  Nóv.  Des.  Jan.  Feb.  Mars  Apríl  Maí  Árið  

Bækur  3.113 2.066 2.247 2.490 1.371 3.014 2.116 2.589 1.625 1.674 22.305 

Tímarit  56 80 86 85 52 105 96 126 62 79 827 

Tæki  137 661 643 703 177 451 470 813 488 677 5.220 

DVD  0 1 0 1 0 1 1  0  2  0   6 

Geisladiskar/ 

hljóðbækur  0 1 0 0 0 0 0  0  0  0   1 

ALLS   3.306  2.809  2.976  3.279  1.600  3.571  2.683  3.528  2.177  2.430 28.359 

Meðaltal á 

dag*  472 147 148 149 114 187 149 168 136 121  179 

* Meðaltal reiknað á þá daga sem opið er á safninu          

Aðföng  

Aðföng bókasafnsins samanstanda af bókum, hljóðefni, myndefni og tækjum. Auk þess 

eru námsbækur og kennsluleiðbeiningar á hendi safnsins.  

 

Innkaup safngagna, annarra en námsbóka  

Alls voru keypt 415 eintök af skáldsögum á Fræðasetrið í 

vetur. Starfsmaður Fræðaseturs nýtti sér alla bókamarkaði 

sem í boði voru á þessu skólaári og má þar nefna 

bókamarkað bókaforlaganna fyrir bókasöfn leik- og 

grunnskóla sem haldinn var undir stúkunni í Laugardalshöll 

í nóvember og hinn árlega bókamarkað sem haldin var á 

  



 

  5   

  

sama stað í febrúar. Þar keypti hann efni sem ekki var til á safninu eða bætti lítillega við 

eintökum við vinsælustu titlana. Reyndi hann að hafa jafnræði í vali á efni fyrir alla 

aldurshópa sem sækja safnið.   

Í apríl fékk Fræðasetur óvænt 150.000 kr. viðbótarfjármagn til bókakaupa frá foreldrafélagi 

Lágafellsskóla. Starfsmaður Fræðaseturs fór í Eymundsson og verslaði nokkuð magn af 

nýjum og nýlegum bókum sem var kærkomin viðbót við bókakost safnsins.   

Yfir árið voru keyptar bækur af Eymundsson, Nexus, Forlaginu og sjálfstæðum 

útgefendum. Einnig var töluvert keypt af enskum bókum í Costco og eitthvað af notuðum 

bókum af bóksölu síðum á Facebook.  

Áskriftir  

Fræðasetur er áskrifandi að Disney klúbbnum, Myndasögusyrpu, tímaritinu Leðurblakan 

og tímaritinu Lifandi vísindum. Allir titlarnir eru vinsælir á safninu þó sérstaklega 

myndasögusyrpan.  

Gjafir  

Bæði kennarar og nemendur komu færandi hendi á bókasafnið í ár og færðu bóka- og 

tímaritagjafir. Þegar gjafir eru afhentar er athugað, í samræmi við aðfangastefnu safnsins, 

hvort verkið sé þegar til á safninu og þá hvort fleiri eintök bæti safnkostinn eða hvort skipta 

megi eldra eintaki út sé það sjúskað. Sé verkið ekki til á safninu er athugað hvort það bæti 

safnkostinn eða hvort gefa eigi það áfram. Þau verk sem safnið vill eiga eru merkt, tengd í 

Gegni, plöstuð og sett upp í hillu. Þau verk sem henta ekki safninu eru nýtt í bókakassa eða 

gefin áfram yfir á Höfðaberg eða Góða hirðinn.   

  

Heimsóknir rithöfunda  

Nokkrir rithöfundar komu í heimsókn í Lágafellsskóla á þessu skólaári. Gunnar Helgason 

kom í heimsókn 22. nóvember og las upp úr nýju bókinni sinni Siggi sítróna fyrir nemendur 

í 5. - 8. bekk. Það er síðasta bók hans í bókaflokknum um Stellu og fjölskyldu hennar en 

undanfari hennar eru bækurnar Mamma Klikk, Pabbi prófessor og Amma best. Ævar Þór 

Benediktsson kom 17. desember og las upp úr nýju bókinni sinni Þitt eigið tímaferðalag. 

Þetta var fimmta bók Ævars í þessum vinsæla bókaflokki. 
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Lestrarátök   

Síðasta lestrarátak Ævars vísindamanns hófst í janúar og stóð fram til 1. mars og var 

mikill spenningur fyrir því að venju. Þema átaksins var að þessu sinni risaeðlu-vélmenna-

geimveru-ofurhetjuþema. 

Í lok apríl hófst popplestur Lágafellsskóla en hann var sameiginlegt lestrarátak allra 

árganga skólans og stóð í tvær vikur fram til mánudagsins 13. maí. Það gekk út á það að 

hver bekkur safnaði sem flestum poppbaunum en nemendur fengu eina poppbaun fyrir 

hverja 5 mínútur sem þeir lásu. Lestrarátakið tókst afar vel og í lokin var svo haldin 

popphátíð þar sem poppbaunir bekkjanna voru poppaðar. Almenn ánægja var með þetta 

átak og verður það án efa endurtekið síðar. 

    

Uppákomur á skólasafni september 2018 ï maí 2019  

Yfirleitt var eitthvað um að vera á skólasafninu í hverjum mánuði og hér á eftir verður farið 

yfir hvern mánuð fyrir sig.  

 

September   

Á Bókasafnadaginn og Degi alþjóðlegs læsis 7. september var 

vísindabókum og fróðleiksmolum um vísindi stillt upp til sýnis því þetta 

árið var dagurinn tileinkaður vísindum og var slagorĦ hans ĂLestur er 

bestur ï fyrir vísindinñ. MarkmiĦ b·kasafnsdagsins er aĦ vekja athygli § 

mikilvægi bókasafna í lýðræðissamfélagi og vera hátíðardagur starfsmanna 

safnanna. Þar að auki átti Guðrún Helgadóttir, okkar ástsæli 

barnabókarithöfundur, afmæli þennan dag. Í tilefni dagsins var nemendum 

boðið að skrá nafnið á sinni uppáhaldsbók eftir Guðrúnu Helgadóttur á 

lítinn miða og festa undir mynd af bókum Guðrúnar.    
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Október  

Bleikur október ï í tilefni þess að októbermánuður er tileinkaður baráttu 

gegn krabbameini hjá konum var öllum bleikum bókum safnsins stillt upp 

til sýnis og vöktu þær mikinn áhuga.  

  

Föstudaginn 26. október var haldið upp á Bangsadaginn 

og af því tilefni var böngsum og bangsabókum stillt upp 

til sýnis.  

  

   

 

Þann 31. október var hrekkjavakan  og af því tilefni voru 

"hryllingsbækur" safnsins dregnar fram. Dagana á undan höfðu 

nemendur hjálpað til við að skreyta safnið í tilefni dagsins. Fyrir 

hverja lesna bók sem þeir skiluðu á safnið, fengu þeir eina 

leðurblöku sem þeir merktu með nafni og bekk og settu svo í 

ĂleĦurblºkuhellinnñ § safninu. Nemendur § yngsta og miĦstigi 

höfðu mjög gaman af þessu verkefni og komu spenntir á safnið 

á morgnana til að skila bók og bæta leðurblöku í hellinn  

Einnig vöktu hrekkjavökunöfnin lukku að venju   
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Nóvember  

Íslensku barnabókaverðlaunin 2018 voru afhent í nóvember og af því tilefni var 

verðlaunabókum undanfarinna ára stillt upp til sýnis en þarna leynist margur gullmolinn. 

Fyrir valinu í ár varð b·kin ĂStormsker ï Fólkið sem fangaði vindinnñ eftir Birki BlÞr 

Ingólfsson en hún er hörkuspennandi fantasía fyrir stálpaða krakka.  

 

 

Þann 8. nóvember var alþjóðlegur baráttudagur gegn einelti en 

meginmarkmið þessa dags er að stuðla að jákvæðri umræðu og vinna með 

þeim hætti bug á því samfélagsböli sem einelti er og minna okkur á hvers 

vegna er mikilvægt að uppræta einelti, ekki aðeins úr lífi barna heldur 

okkar allra, á öllum æviskeiðum. Í tilefni dagsins var bókum sem fjalla á 

einhvern hátt um stríðni, einelti og vináttu stillt upp til sýnis.  

 

 

 

Desember  

Jólalestur safnsins hófst í desember en hann gekk út á það að nemendur lásu 

fimm jólabækur og skráðu þær á sérstakan skráningarmiða. Að því loknu 

völdu þeir sér jólasveinabókamerki og drógu svo 

jólasveinanafn gömlu jólasveinanna úr krukku. 

Bókamerkið var síðan merkt með nafni nemanda og 

jólasveins. Það var svo plastað og ef nemandinn hélt 

áfram að lesa jólabækur gat hann safnað 

jólalímmiðum á bakhlið bókamerkisins. Einnig var í 




























